Cur aper et equus spumam circa os gerant, hæc causa est. Calor et motus ex æquo res humidas efficiunt albas. Vide quid mari accidat: cum a ventis commovetur, albescit. Inspice ollas, quibus ignis subjicitur. Intuere humorem, qui est in aere: agitata a ventis hiberno tempore colorem album accipit; postquam albit, ob frigus, quod est in aere, congelatur. Ita mix delabitur; nam ea nihil est aliud quam aqua semicongelata. Sic igitur et in apro ac equo humores minutas in bullas redacti per calorem et motum in spumam convertuntur.

Quodsi rationem ejus quoque rei nosse desideras, quamobrem canes soli æstivo tempore sint rabiosi, luculente id ipsum hic tibi declarabo. Rabies infestat canes propter siccæ temperaturæ incrementum. Sunt enim a natura sicci, eaque siccitas per æstus augetur. Itaque humores in eis incalentes et paulatim exsiccati velut inflammantur. Hinc fit ut nimis siccitatis causa in rabiem agantur, perinde atque illi qui exivere de potestate. Quo fit ut et salivam sicciorem et venenatam habeant. Et inflammari eos vel inde patet, quod frequentius anhelant, oculos habent flammeos et os apertum propter aeris refrigerationem. Nec rabies hæc canes omnevesat, sed eos qui sicciore sunt. Nonnulli volunt sidus illud, quod Canem dicimus, nonnihil quasi defluxu quodam ad horum insaniam conferre. Cæterum postquam hac rabie correpti sunt, quemadmodum Paulus Sinopensis ait, tam cibum quam potum aversantur. Simul largam spumeamque salivam emittunt, et in universum muti sunt, ac tantopere desipiunt ut ne familiares quidem agnoscant, sed in quosvis absque lustratu irruant et quosvis mordeant. Hic morsus non continuo quidquam secum affert ægritudinis aut molestiæ, præter eum qui ex ipsa re sentitur dolorem. Verum deinceps

(15) Ἄλλα καὶ . . . χρώμεναι. Ex F.

(16) Ὅσαύτως . . . τὰ ὑγρά. Ex eodem.

(17) In V. Παῦλος ὁ Σινώπτης, sicque videtur in suo legisse Leucianus: at in Clarom. et Fontisebro. Σινώπτης. Quid si Σινώπτης, aut quid ejusmodi? Nondum enim mihi de scriptore illo plane

constat, qua ætate floruerit. Suspicabar alias eundem esse cum Paulo Silentiaro, cujus exstant ἡμισυμβόλια de Thermis Pythiis, et quedam epigrammata in Florilegio Maximi Planudis opera concinnato; verum donec uberior lux aliunde affluerit, satius est ἐπέχειν.

morbus accedit, quem hydrophobium, ab aquæ metu, vocant. Nam qui a canibus rabiosis morsi sunt, aquam reformidant, sive illam intueantur sive propius accedant. Nonnulli etiam canum more latrant et alios aggressi mordent, quo morsu malum ipsum propagant. Cæterum quæ reliquorum symptomatum causa sit patet. Nam cum venenum omnia membra et ipsum adeo cerebrum occupavit, huiusmodi symptomata secum adfert. At ejus rei, quod aquam metuant, causam aliqui nimiam ad siccitatem referunt, quasi prorsus ab humore sint abalienati. Rufus autem perhibet speciem melancholicæ quandam eis accidere, nimirum veneno humorem illum imitante ob quem alii alia metuunt.